

**ANNUAL PROCUREMENT PLAN (FFP-Kernel)**  
**(2023-2024)**

Ministry / Division	Ministry of Food
Agency	Directorate of Food
Procuring Entity Name & Code	Director General of Food


Budget : Revenue


**Analysis for Kernel requirement & costing**


Time Frame	Number of upazilas	Total Required Amount (M.T.)	Kernel in hand (M.T)	Net Requirement (M.T)	Total Cost (Tk)
September/23- November/23 & March/24-April/24	220	604.949x5= (3024.745- 151.237 (5% Of 3002.455)) =2873.508	No kernel in hand.	2870	2870x1,84,000 (Highest probable rate of per M.T. kernel is 1,84,000 Tk including transportation costs, vat & taxes etc.) = 52,80,80,000/-


**ANNUAL PROCUREMENT PLAN**


Package No.	Description of Procurement Package GOODS	Unit	Quantity M.ton	Procurement Method & Type	Contract Approving Authority	Source of Funds	Estd. Cost in Tk. (Core)	Time Code for Process	Advertise Tender	Tender Opening	Tender Evaluation	Approval to Award	Notification of Award	Signing of Contract	Completion of Contract	Total Time (in Days)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Kernel Procurement) KP-1	Purchase of kernel	Metric ton	2870	OTM (ICT)	HOPE/ Secretary	GOB	Tk.52.808	01/08/2023	16/08/2023	24/08/2023	29/08/2023	05/09/2023	04/10/2023	03/04/2024		
Total Value			2870				Tk.52.808		0	14	7	4	6	28	180	239


স্বাক্ষর:   
 মোঃ রুহেল মিয়া  
 বাণ্য পরিদপ্তর  
 নরবার, বটন ও বিপণন বিভাগ  
 খান্জা অধিদপ্তর, ঢাকা।

স্বাক্ষর:   
 মাহাম্মদ আজর হোসেন  
 নরবার উপ-পরিচালক  
 নরবার, বটন ও বিপণন বিভাগ  
 খান্জা অধিদপ্তর, ঢাকা।

স্বাক্ষর:   
 মোঃ আফিক-আল-মাহমুদ তুঁঞা  
 উপ-পরিচালক  
 নরবার, বটন ও বিপণন বিভাগ  
 খান্জা অধিদপ্তর, ঢাকা।

স্বাক্ষর:   
 তপন কুমার দাস  
 পরিচালক  
 নরবার, বটন ও বিপণন বিভাগ  
 খান্জা অধিদপ্তর, ঢাকা।

স্বাক্ষর:   
 আব্দুল্লাহ আল মামুন  
 অতিরিক্ত মহাপরিচালক  
 বাণ্য অধিদপ্তর, ঢাকা।

স্বাক্ষর:   
 মোঃ মাহমুদ হোসেন  
 মহাপরিচালক (প্রক-১)  
 বাণ্য অধিদপ্তর, ঢাকা।

**ANNUAL PROCUREMENT PLAN (VWB-Kernel)**  
(2023-2024)

Budget : Revenue

Ministry / Division	Ministry of Food
Agency	Directorate of Food
Procuring Entity Name & Code	Director General of Food

**Analysis for Kernel requirement & costing**

Time Frame	Number of upazilas	Total Required Amount (M.T.)	Kernel in hand (M.T)	Net Requirement (M.T)	Total Cost (Tk)
12 Month(July/23 to June/24)	155	110.599×12= 1326.708	About 243.944 M.T. kernel in hand.	(1326.708- 243.944)=1082.764= 1080.000 M.T.	1080×1,84,000 (Highest probable rate of per M.T. kernel is 1,84,000 Tk including transportation costs, vat & taxes etc.) = <b>19,87,20,000/-</b>

**ANNUAL PROCUREMENT PLAN**

Package No.	Description of Procurement Package	Unit	Quantity M:ton	Procurement Method & Type	Contract Approving Authority	Source of Funds	Estd. Cost in Tk. (Crore)	Time		Advertise Tender	Tender Opening	Tender Evaluation	Approval to Award	Notification of Award	Signing of Contract	Completion of Contract (In Days)	
								Code for Process	Planned Dates								
1	Kernel Procurement) KP-1	Metric ton	1080	OTM (ICT)	HOPE/ Secretary	GOB	TK 19.872	9	10	10/08/23	11	12	13	14	15	16	17
			4							27/08/23	16	7	6	7	28	240	304
			1080				TK 19.872										
	Total Value																

**স্বাক্ষরিত**

মোঃ রুবেলিয়া বিয়া  
 স্বাক্ষরিত  
 স্বাক্ষরিত

মোঃ আফিক-আল-মাহমুদ হুদে  
 স্বাক্ষরিত

আব্দুল্লাহ আল মাহমুদ  
 স্বাক্ষরিত

মোঃ শাহীদুল্লাহ হোসেন  
 স্বাক্ষরিত

সরকার, বকুন ও বিপন্ন বিভাগ  
 স্বাক্ষরিত

সরকার, বকুন ও বিপন্ন বিভাগ  
 স্বাক্ষরিত

সরকার, বকুন ও বিপন্ন বিভাগ  
 স্বাক্ষরিত

সরকার, বকুন ও বিপন্ন বিভাগ  
 স্বাক্ষরিত